
 

 

 

 

 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost GeoVision, Inc. 

9F, č . 246, odd. 1, Neihu Rd., 

Neihu District, Taipei, Tchaj-wan 

Tel: +886-2-8797-8377 

Fax: +886-2-8797-8335 

http://www.geovision.com.tw 

 



 

1 

 

 

Před použitím produktu si peč livě  přečtěte tyto pokyny a uschovejte si tento návod pro 

budoucí použití. 

Nedodržení těchto pokynů  může vést ke zranění nebo poškození produktu. 

 

         Bezpečnostní upozornění a Pokyny k instalaci 

Funkce popsané v této příručce se mohou lišit v závislosti na typu produktu, modelu a 

verzi firmwaru. Některé funkce nemusí být na vašem zařízení dostupné. 

 

Personál údržby by mě l mít dostatečné znalosti o základních provozních principech, 

bezpečnostních normách a technických specifikacích. 

 

Ujistěte se, že si všichni pracovníci přečetli a plně  porozumě li těmto pokynům před 

zahájením jakýchkoli úkolů . 

 

Výrobek by mě l být používán v souladu s místními zákony a předpisy. 

 

 Před instalací by mě l být produkt uložen v a suché a větrané prostředí. 

 Pro optimální výkon a stabilní přenos dat se doporučuje použít síťový kabel CAT5e 

nebo vyšší třídy. 

 Kabely nízké kvality vážně  omezí vzdálenost kabeláže. 

 Používejte pouze kompatibilní pevné disky podle doporučení výrobce. Nainstalujte 

a zajistěte pevný disk správně , abyste zabránili ztrátě  dat v důsledku vibrací nebo 

nesprávného připojení. 

Obecné informace 



 

2 

 

 Udržujte zařízení mimo dosah dětí. 

 Některé produkty mohou být klasifikovány jako produkty informační technologie 

třídy A. V obytném prostředí mohou způsobovat rádiové rušení a uživatelé mohou 

být požádáni, aby přijali příslušná opatření. 

 Nainstalujte zařízení podle pokynů  výrobce. Neinstalujte jej na místa vystavená extr

émním teplotám (viz technické specifikace). 

 Ujistěte se, že je zařízení namontováno na stabilním povrchu a řádně  zajištěno. 

Neinstalujte jej na nestabilní sloupy, konzoly nebo stěny, které mohou ohrozit 

bezpečnost. Ujistěte se, že ventilační otvory nejsou ucpané. 

 Instalace namontované do stojanu by mě ly dodržovat správné pokyny pro 

rozmístění, aby byl zajištěn dostatečný odvod tepla. 

 Neinstalujte zařízení v blízkosti zdrojů  tepla, jako jsou radiátory, topná tě lesa nebo 

jiná zařízení (včetně  audio zařízení), která generují teplo. 

 Pro instalaci použijte vhodné nástroje. Použití nadměrné síly, zejména u 

elektrického nářadí, může poškodit zařízení. 

 Provozujte zařízení za specifikovaných podmínek a zajistěte správné uzemnění. 

Vyhněte se prachu, rušení a vibracím. 

 Chraňte napájecí kabel před poškozením, zejména v blízkosti zástrček a spojů . 

 zkontrolujte všechna připojení, abyste předešli zranění nebo poškození zařízení . 

 Před instalací ověřte jmenovitý příkon a spotřebu zařízení, abyste zajistili stabilní 

napájení. 

 Náhlé výpadky proudu mohou způsobit poškození . UPS se doporučuje pro 

prostředí s nestabilním napájením. 



 

3 

 

 Nesprávné připojení napájecího kabelu může způsobit výbuch, požár, úraz 

elektrickým proudem nebo poškození zařízení. Nepřipojujte více zařízení k 

jednomu napájecímu adaptéru. 

 Pro napájení prosím kontaktujte certifikované prodejce GeoVision adaptéry. 

 Při výměně  baterie za nesprávný typ hrozí nebezpeč í požáru nebo výbuchu. Pro 

doporučenou baterii nás prosím kontaktujte. 

 Nevystavujte baterie teplu ani je nevhazujte do ohně . 

 Tento výrobek vyzařuje optické záření. Nedívejte se přímo na svítící žárovku, 

protože může způsobit poškození zraku. 

 Udržujte vodu nebo jiné kapaliny mimo dosah zařízení. Nepoužívejte chemikálie, 

žíraviny nebo aerosolové č ističe. Č istěte pouze suchým hadříkem.  

 Před č ištěním nebo prováděním údržby odpojte produkt od zdroje napájení. 

 Pravidelně  kontrolujte stav pevného disku prostřednictvím rozhraní systému. 

Vadné disky okamžitě  vyměňte, abyste zabránili ztrátě  dat. 

 Používejte pouze příslušenství a součásti dodávané nebo doporučené výrobcem. 

 Pokud se výrobek přehřívá, vydává neobvyklý zápach nebo kouř, okamžitě  odpojte 

napájení a přestaňte zařízení používat. Pro další pomoc kontaktujte technickou 

podporu, protože další používání může vést k požáru nebo úrazu elektrickým 

proudem.  

 Pokud produkt nefunguje správně , kontaktujte zákaznický servis. Výrobek žádným 

způsobem nerozebírejte ani neupravujte. Výrobce neruč í za škody způsobené 

neoprávněnými úpravami nebo pokusy o opravu.  



 

4 

 

1. Tříděný sběr starých zařízení  

Elektrická a elektronická zařízení, která se již nepoužívají, jsou považována za stará zaří

zení. Majitelé těchto zařízení musí zajistit jejich oddě lený sběr od netříděného komunální

ho odpadu. Staré přístroje by nemě ly být likvidovány s domovním odpadem, ale prostř

ednictvím specializovaných sběrných a recyklačních systémů . 

2. Baterie, akumulátory a lampy  

Majitelé starých zařízení musí před odevzdáním zařízení do sběrny odstranit baterie a 

akumulátory, které nejsou uzavřeny uvnitř zařízení, a také žárovky, které lze vyjmout bez 

poškození zařízení . Tento požadavek neplatí, pokud jsou stará zařízení připravována k 

opětovnému použití na základě  účasti veřejného orgánu pro nakládání s odpady. 

Před předáním zařízení vyjměte baterie, akumulátory a světelné zdroje (pokud to lze 

provést bez poškození zařízení) a zlikvidujte je oddě leně  v souladu s právními předpisy. 

3. Možnosti vrácení starých zařízení  

Majitelé soukromých domácností mohou bezplatně  odevzdat stará zařízení veřejným 

orgánům pro likvidaci odpadu nebo místům zpětného odběru výrobců/prodejců  zří

zených podle zákona o elektrických a elektronických zařízeních ( ElektroG ). 

 

Maloobchodníci s prodejní plochou alespoň  400 m² pro elektrická a elektronická zařízení 

a také maloobchodníci s potravinami s celkovou prodejní plochou alespoň  800 m², kteří 

pravidelně  nebo trvale nabízejí elektrická a elektronická zařízení, jsou povinni přijímat 

vratky. To platí také pro online prodej, pokud skladovací a expediční plochy těchto zaří

zení přesahují 400 m² nebo celkové plochy přesahují 800 m². Maloobchodníci musí 

zajistit vhodné možnosti vrácení v přiměřené vzdálenosti pro koncové uživatele. 

 

Bezplatné vrácení je možné na místech zpětného odběru za určitých podmínek, napří

klad při nákupu nového podobného zařízení s v podstatě  stejnými funkcemi. U nových př

ístrojů  dodaných do soukromých domácností lze při dodání zdarma vyzvednout i 

podobná stará zařízení . To platí pro zařízení kategorie 1, 2 a 4, jak jsou definována v § 2 

odst. 1 ElektroG , jako jsou „zařízení pro výměnu tepla“, „obrazovky“ nebo „velká zaří

 Pokyny k likvidaci 



 

5 

 

zení“ (nejméně  jeden vně jší rozměr přesahující 50 cm). Koncoví uživatelé budou při 

dokončení nákupu dotázáni na svů j záměr vrátit stará zařízení. Zařízení menší než 25 cm 

lze navíc vrátit na sběrných místech prodejce bez ohledu na nový nákup, omezeno na tři 

zařízení na typ. 

 

4. Upozornění na ochranu dat  

Stará zařízení často obsahují citlivá osobní data, zejména IT a telekomunikační zařízení, 

jako jsou poč ítače a chytré telefony. Uživatelé jsou zodpovědní za vymazání osobních ú

dajů  uložených na těchto zařízeních nebo souvisejících médiích před jejich likvidací.  

Zajistěte vymazání všech osobních údajů  pro ochranu vašeho soukromí. 

5. Význam symbolu – „přeškrtnutá popelnice“  

Symbol přeškrtnuté popelnice na elektrických a elektronických zařízeních znamená, že 

tato zařízení musí být po skončení životnosti sbírána oddě leně  od netříděného komuná

lního odpadu. Zařízení označená tímto symbolem se nesmí likvidovat s domovním 

odpadem. 

 

Likvidujte tato zařízení v souladu s platnými právními předpisy (např. prostřednictvím mí

stního sběrného místa). 

  



 

6 

 

 

© 202 5 GeoVision, Inc. Všechna práva vyhrazena. Podle zákonů  o autorských právech nesmí být tato příručka kopírována, 

celá ani její části, bez písemného souhlasu GeoVision. Bylo vynaloženo veškeré úsilí, aby informace v této příručce byly 

přesné. GeoVision, Inc. neposkytuje žádnou výslovnou ani předpokládanou záruku jakéhokoli druhu a nepřebírá žádnou 

odpovědnost za chyby nebo opomenutí. Nepřebíráme žádnou odpovědnost za náhodné nebo následné škody vyplývající z 

použití informací nebo produktů  zde obsažených. Funkce a specifikace se mohou bez upozornění změnit. 

 

Dokument GeoVision Inc. naposledy aktualizován 5. března 2025. 


